Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________20__ г.                                                                                     №__________
О порядке предварительного письменного
уведомления муниципальными служащими
Местной администрации Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Порядок предварительного письменного уведомления муниципальными служащими Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению к настоящему постановлению.
2.       Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.     Ведущему специалисту общего отдела ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на руководителя общего отдела Пасошникову Е.А.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                        Ю.Н. Дружинина
                                                                                              Приложение

к постановлению Местной администрации Внутригородского Муниципального образования            Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от ________2020  №
ПОРЯДОК

предварительного письменного уведомления муниципальными служащими Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 представителя нанимателя (работодателя) о намерении              выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  и регламентирует процедуру предварительного письменного уведомления муниципальными служащими Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - муниципальные служащие) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

Для целей настоящего Порядка понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" используются в значении, установленном статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) подается муниципальным служащим ведущему специалисту общего отдела Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, в функциональные обязанности которого входят кадровые вопросы (далее – уполномоченный специалист), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, в срок не позднее чем за 15 календарных дней до..начала..выполнения..иной..оплачиваемой..работы.

Муниципальный служащий вправе предоставить  документы относительно иной оплачиваемой работы, которые рассматриваются вместе с уведомлением.

3. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день его подачи муниципальным служащим в журнале учета уведомлений (далее - журнал), который ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
            4. На уведомлении проставляются дата и время регистрации, регистрационный номер, должность, фамилия, инициалы и подпись уполномоченного специалиста, зарегистрировавшего уведомление.

5. Отказ в регистрации уведомлений не допускается.
6. Уведомление рассматривается уполномоченным специалистом, который проводит анализ представленных документов и осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении законодательства о муниципальной службе при выполнении иной оплачиваемой работы.
В заключении отражается информация о своевременности направления уведомления, результатах проверки, отсутствии (наличии) конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы.

7. Уполномоченный специалист в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления, направляет данное уведомление и мотивированное заключение Главе Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Глава Местной администрации).

8. В случае если в выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего не усматривается наличие конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов, запретов, связанных с муниципальной службой при осуществлении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, то уведомление и мотивированное заключение приобщаются к личному делу муниципального служащего, его представившего.
9.  В случае  если в выполнении иной оплачиваемой работы муниципального  служащего усматривается наличие конфликта интересов, уведомление муниципального служащего с мотивированным заключением направляется Главой Местной администрации в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и урегулированию конфликта интересов, которая рассматривает поступившую информацию и принимает решение в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Комиссия).

Решение Комиссии по результатам рассмотрения вопроса о наличии конфликта интересов у служащего при выполнении иной оплачиваемой работы приобщается к личному делу муниципального служащего.
10. В случае,  если иная оплачиваемая работа выполняется муниципальным служащим в рамках одного трудового или гражданско-правового договора, заключенного на период более одного календарного года, и условия данного договора, указанные в уведомлении, остаются неизменными на протяжении всего периода его действия, муниципальный служащий считается уведомившим представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы на весь срок действия трудового или гражданско-правового договора. При этом ежегодного направления муниципальным служащим уведомления не требуется.
11. В случае изменения места или условий иной оплачиваемой работы муниципальный служащий подает уведомление в порядке, установленном настоящим постановлением.
12. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки под подпись либо направляется почтовой связью с уведомлением о вручении.

 Приложение № 1

к Порядку предварительного письменного
уведомления муниципальными служащими
Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

                Главе  Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный  округ № 78

от___________________________________________

                                                                       _____________________________________________
    (Ф.И.О., должность муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

                  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В  соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе в Российской Федерации" уведомляю Вас о том, что с "____" __________ 20 ____ года по "____" __________ 20 ____ года намерен(а)  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  в  свободное от основной работы время.

 Полное   наименование,  адрес  организации,  в  которой  предполагается выполнять иную оплачиваемую работу:

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
    Наименование   должности,  на  которой  предполагается  выполнять  иную оплачиваемую работу:

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
    Основные   обязанности   в  связи  с  предполагаемым  выполнением  иной оплачиваемой работы (трудовая функция):

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

 При выполнении иной оплачиваемой работы обязуюсь:

    1. Обеспечить недопущение конфликта интересов в соответствии со статьей 10   Федерального   закона   от   25.12.2008   N  273-ФЗ "О противодействии коррупции".
    2.  Соблюдать  ограничения, запреты, связанные с муниципальной службой, установленные  Федеральным  законом  от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации.

Приложение (при наличии).

"___" __________ 20__ г.

________________  ______________________

(личная подпись)   (расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано

"_____" _____________________ 20___ г.,

регистрационный номер N ______________

___________________________________________________________________________

   (подпись, фамилия, инициалы и должность лица, принявшего уведомление)

Приложение № 2

к Порядку предварительного письменного
уведомления муниципальными служащими
Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

Журнал
учета уведомлений о намерении муниципального служащего Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 выполнять иную оплачиваемую работу

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления в МА МО МО

 № 78
	Фамилия, имя, отчество и должность лица, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего о получении
копии уведомления
	Примечание (без рассмотрения комиссией/
с учетом решения комиссии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6